
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες του υπηρετούντος προσωπικού του Δημο-

τικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλη-

τισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου 

(Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), για το έτος 2023, σύμ-

φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

2 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 

για το προσωπικό του Οργανισμού Διασφάλισης 

της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. για το Α΄ εξάμηνο 

του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7684 (1)

   Έγκριση καθιέρωσης εργασίας κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 

ώρες του υπηρετούντος προσωπικού του Δημο-

τικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλη-

τισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου 

(Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), για το έτος 2023, σύμ-

φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 36 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’  143).

2. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-

κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρα-

τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

6. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών, «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

7. Την υπό στοιχεία 752/ΓΠ:143/19.01.2023 βεβαίωση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού Οργανισμού 
Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού- 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), στην 
οποία βεβαιώνεται ότι έχουν προβλεφθεί οι πιστώσεις 
για την κάλυψη της δαπάνης στον προϋπολογισμό του 
Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου για το έτος 2023, 
ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ 34/09.12.2022 (Α.Δ.Α.: 
ΨΝ23ΟΚ6Υ-ΔΑΑ) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 
του (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) Δήμου Βόλου και εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 1035/12.12.2022 (Α.Δ.Α.:ΨΤΙ6Ω96-ΑΒ1) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
και την υπ’ αρ. 3363/13.01.2023 (Α.Δ.Α.:9Φ4ΧΟΡ10- 7ΒΜ) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 227/07.12.2022 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευ-
σης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 227/07.12.2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Οργανισμού Εκ-
παίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - ΔΗ.ΠΕ.
ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.), με την οποία 
αποφασίζονται:

1. Η έγκριση καθιέρωσης της εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 582

5599

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 21:37:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5600 Τεύχος B’ 582/06.02.2023

του υπηρετούντος προσωπικού της Διεύθυνσης Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών, σύμφωνα με τις υπηρεσιακές 

ανάγκες του Δήμου.

Ενδεικτικός αριθμός προσωπικού που θα απασχοληθεί κατά κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα:

Οργανική Μονάδα Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων

Τμήμα μουσείων  
και ιστορικών ερευνών

ΠΕ Αρχαιολόγων 1

Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ 1

Διοικητικού Υπαλλήλου (Ιστορίας) ΠΕ 1

Διοικητικού Υπαλλήλου (Φιλολογίας) ΠΕ 1

ΔΕ Κλητήρων 1

ΔΕ Φυλάκων 1

2. Η έγκριση καθιέρωσης της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του 

υπηρετούντος προσωπικού της Διεύθυνσης Αθλητισμού.

Ενδεικτικός αριθμός προσωπικού που θα απασχοληθεί κατά κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα:

Οργανική Μονάδα Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων

Όλες οι αθλητικές εγκαταστάσεις 
σύμφωνα με το προπονητικό 
και αγωνιστικό πρόγραμμα των Συλλόγων, 
Ενώσεων και Ομοσπονδιών τοπικού 
εθνικού και διεθνούς επιπέδου

ΠΕ Καθηγητών (Φυσικής Αγωγής) 1

ΠΕ10 Καθηγητών Φυσικής Αγωγής 3

Γυμναστών ΠΕ 7

Διοικητικών ΠΕ 1

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 1

Διοικητικών ΤΕ 1

Εργοδηγών Δομικών Έργων ΔΕ 1

Τεχνιτών γενικά ΔΕ 2

Τεχνικών ΔΕ 1

Τεχνικών Γενικά ΔΕ 1

Γραμματέων ΔΕ 1

Διοικητικών ΔΕ 2

ΔΕ1 Διοικητών 1

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1

Ηλεκτρολόγων ΔΕ 1

Φυλάκων -Γενικών Καθηκόντων ΔΕ 1

Φυλάκων-Συντηρητών Γηπέδων ΔΕ 1

Φυλάκων ΔΕ 5

Κηπουρών ΔΕ 1

Τεχνικού Ελαιοχρωματιστών ΔΕ 1

Γενικών Καθηκόντων ΥΕ 1

Εργατών ΥΕ 2

Καθαριστριών ΥΕ 1

3. Η έγκριση καθιέρωσης της εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του 

υπηρετούντος προσωπικού της Διεύθυνσης Πολιτισμού.

Ενδεικτικός αριθμός προσωπικού που θα απασχοληθεί κατά κατηγορία και κλάδο/ειδικότητα

ΤΜΗΜΑ ΘΕΑΤΡΟΥ

Οργανική Μονάδα Ειδικότητα Αριθμός 
υπαλλήλων

Θέατρο Παλαιάς Ηλεκτρικής 
Θερινό Θέατρο 
Μελίνα Μερκούρη 
Θερινό Δημοτικό Θέατρο Νέας 
Ιωνίας

Επιμορφωτών Θεατρικού Εργαστηρίου (ηθοποιών) ΤΕ 1

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΕ 1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

Διοικητικών ΠΕ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5601Τεύχος B’ 582/06.02.2023

ΓΡΑΦΕΙΟ ΟΠΤΙΚΟΑΚΟΥΣΤΙΚΩΝ ΜΕΣΩΝ, ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ

Οργανική Μονάδα Ειδικότητα Αριθμός υπαλλήλων

Κινηματοθέατρο Αχίλλειο Μεταξουργείο Τεχνικών ΔΕ 1

Διοικητικών ΠΕ 1

4. Για την κάλυψη των δαπανών που θα προκύψουν από την καθιέρωση εξαιρέσιμων για την εφαρμογή της πεν-
θήμερης εργασίας των υπαλλήλων των ανωτέρω διευθύνσεων, έχουν προβλεφθεί οι ακόλουθες πιστώσεις στους 
Κ.Α. δαπανών του προϋπολογισμού του Δημοτικού Οργανισμού Εκπαίδευσης Παιδιού, Αθλητισμού και Πολιτισμού - 
ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. Δήμου Βόλου (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.) του οικονομικού έτους 2023, ως εξής:

Διεύθυνση Αρχείων, Μουσείων και Βιβλιοθηκών Κ.Α. 15-6012.300, ποσό 200,00€
Κ.Α. 15-6022.300, ποσό 6.500,00€
Διεύθυνση Αθλητισμού
Κ.Α. 15-6022.400, ποσό 14.000,00€
Κ.Α. 15-6012.400, ποσό 4.500,00€
Διεύθυνση Πολιτισμού
Κ.Α. 15-6022.500, ποσό 5.000,00€
Συνολικό Ποσό: 30.200,00€
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 47 (2)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για το προσωπικό του Οργανισμού Διασφάλισης 
της Ποιότητας στην Υγεία Α.Ε. για το Α΄ εξάμηνο 
του έτους 2023.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΤΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ ΥΓΕΙΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4715/2020 (Α΄ 149), δυνάμει του οποίου συ-

νεστήθη η Εταιρεία με την επωνυμία «Οργανισμός Δια-
σφάλισης της Ποιότητας στην Υγεία Ανώνυμη Εταιρεία» 
και τον διακριτικό τίτλο «Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε» και το άρθρο 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.οικ.:60608 κοινή υπουργική 
απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 810/2020.

3. Το πρακτικό Νο 1 της Συνεδρίασης της 4ης/11/2020 
του Συμβουλίου Διοίκησης του Ο.ΔΙ.Π.Υ Α.Ε, σύμφωνα 
με το οποίο το Συμβούλιο Διοίκησης συγκροτήθηκε σε 
σώμα.

4. Την απόφαση αρ. 1 της 50ης συνεδρίασης του Δι-
οικητικού Συμβουλίου όπου εγκρίνει υπερωρίες ύψους 

7.500€ οι οποίες θα δοθούν στους αποσπασμένους υπαλ-

λήλους της εταιρείας ΟΔΙΠΥ Α.Ε για το πρώτο εξάμηνο 

του 2023 καθώς και εκχώρηση και εξουσιοδότηση στον 

Διευθύνοντα Σύμβουλο για την υλοποίηση συνεργείου 

υπερωριών.

5. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της Ο.ΔΙ.Π.Υ. 

Α.Ε.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους ποσού έως 7.500 ευρώ που θα βαρύνει 

τον προϋπολογισμό της Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε., αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Ο.ΔΙ.Π.Υ. Α.Ε. για το 1ο εξάμηνο του έτους 

2023, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες ποσού 

έως 7.500 ευρώ που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της 

Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε συνολικά 10 εργαζο-

μένους με μέσο όρο 750 ευρώ ανά το εξάμηνο. Οι υπε-

ρωρίες δε θα ξεπερνούν τις προβλεπόμενες ώρες ανά 

εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΠΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5602 Τεύχος B’ 582/06.02.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02005820602230004*


